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DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME AI COMUNI DI BIBIANA, CAPURSO E 

GREZZANA ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI BRICHERASIO PER 

IMU ANNI 2019 E 2014           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di aprile il  giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

Visto l’art. 1, comma 639, della L. 147/2013 e s.m.i., istituisce, a decorrere dal 

01.01.2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) basata su due presupposti impositivi, il 

possesso di immobili e la fruizione di servizi comunali;  

 

Richiamati: 

 L’art. 1, comma 164, della Legge 296/2006; 

 L’art. 1, commi 722 e 723, della Legge 147/2013 e l’art. 1, comma 4, del D.L. 16/2014 

convertito in legge 68/2014.   

 

Premesso che: 

 in data 19.11.2019, con istanza prot. n. 12967, il Comune di Bibiana (TO) 

richiedeva il riversamento a proprio favore della somma di € 262.00, erroneamente versata 

dalla contribuente G.M.M. a questo Ente come IMU per l’anno 2019. 

 in data 07.01.2020, con istanza prot. n. 162, il Comune di Grezzana (VR) 

richiedeva il riversamento a proprio favore della somma di € 1.042.00, erroneamente versata 

dal contribuente D.M.G. a questo Ente come IMU per l’anno 2014. 

 in data 12.03.2019, con istanza prot. n. 2874, il Comune di Capurso (BA) 

richiedeva il riversamento a proprio favore della somma di € 262.00, erroneamente versata 

dal contribuente S.M. a questo Ente come IMU per l’anno 2019. 



 

Dato atto nello specifico i suddetti contribuenti, a causa dell’errato inserimento del 

codice catastale riportato sul mod. F24, hanno versato le suddette somme in favore del 

Comune di Bricherasio (codice identificativo B171), anziché dei rispettivi Comuni di Bibiana 

(codice identificativo A853), di Grezzana (codice identificativo E171) e di Capurso (codice 

identificativo B716). 

 

 Ritenuto, sulla base dell’istruttoria d’ufficio e della documentazione agli atti di questo 

Comune, di dover pertanto procedere, per conto dei contribuenti G.M.M., D.M.G. e S.M. al 

riversamento di € 1.810,00 erroneamente incassato a titolo di IMU anni 2014 e 2019 a favore 

del Comune di Bibiana, Capurso e Grezzana. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle seguenti istanze: 

-  prot.  12967 del 19.11.2019 Comune di Bibiana (TO) richiedeva il riversamento a proprio 

favore della somma di € 262,00, erroneamente versata dalla contribuente G.M.M. a questo 

Ente come IMU anno 2019. 

-  prot.  162 del 8.01.2020 Comune di Grezzana (VR) richiedeva il riversamento a proprio 

favore della somma di € 1.042,00, erroneamente versata dal contribuente D.M.G. a questo 

Ente come IMU anno 2014. 

-  prot.  2874 del 12.03.2020 Comune di Capurso (BA) richiedeva il riversamento a proprio 

favore della somma di € 506,00, erroneamente versata dal contribuente S.M. a questo Ente 

come IMU anno 2019. 

  

2. di riversare al Comune di: 

a.  Bibiana (TO) la somma di € 262,00 a mezzo Girofondi Banca d’Italia sul conto 300619 

per IMU  dovuta per l’anno 2019 dalla contribuente G.M.M.; 

b. Grezzana (VR) la somma di € 1.042,00 a mezzo Girofondi Banca d’Italia sul conto 

IT21W0100003245225300070425 per IMU  dovuta per l’anno 2014 dalla contribuente 

D.M.G.; 

c. Capurso (BA) la somma di € 506,00 a mezzo Girofondi Banca d’Italia sul conto IT 79 E 

01000 03245 430300072367 per IMU  dovuta per l’anno 2019 dalla contribuente S.M..; 

 

3) di imputare la spesa di € 1.810,00 alla Voce 13570 Cap. 10 Articolo 99  RR.PP. “Servizi 

per conto terzi – Servizi rilevanti ai  fini IVA q.ta mensa” –  imp. 972/19 codice 

99.01.7 – del bilancio per l’esercizio 2020, disponibile; 

 

 

4) DI COMUNICARE che il trattamento dei dati personali avverrà in conformità al Reg.to 

UE  2016/679 e al D.Lgs. 101/2018 s.m.i.  L’informativa estesa sul trattamento è 

disponibile oltre che presso gli uffici del Comune anche sul sito internet istituzionale al 

seguente link:  



     Categoria di interessati:    

     operatore economico offerente:   https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406765, 

     fornitore                                    :  https://www.privacylab.it/informativa.php?18199406738. 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario,  entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 
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